
  ANO III - EDIÇÃO 148 - 20 de dezembro de 2019

SEMANARIO OFICIAL   
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS

DECRETO Nº 5.375 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
 

“Dispõe sobre servidores públicos municipais à disposição do Setor de Controle de Trânsito.”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA:

Art. 1º Ficam colocados à disposição, para o exercício da fiscalização e controle do cumprimento da legislação de trânsito e das atividades de 
policiamento de trânsito no âmbito da competência do Município, conforme Lei Complementar nº 4.064 de 25 de setembro de 2019, referente à 
“Função acumulativa”, podendo lavrar autos de infração, os seguintes servidores públicos municipais:

Ordem Nome Matrícula RG

01 Adão Aparecido Leal 6358-4 28.459.838-0 SP

02 Eliseu Mendes Moreira 10762-0 47.531.339-2

03 Gildair da Silva 6243-0 27.916.161-X

04 Givanildo Aparecido Gomes Ribeiro 6247-2 28.757.923-2 SP

05 Graciene Lima Pires dos Santos 6075-5 45.372.383-4 SP

06 Guadalupe de Souza Miranda 10767-0 42.155.892-1

07 João Victor Evangelista 10774-3 48.808.862-8

08 Juliano Vilalba 6068-2 24.942.079-X SP

09 Julio Cesar dos Santos 10770-0 34.995.976-6

10 Julio Cesar Oliveira Nascimento 8681-9 52.779.658-X

11 Kênia Cristina da Silva 6297-9 32.307.052-8 SP

12 Matheus Francisco dos Santos 6252-9 45.373.214-8 SP

13 Neandro Mazílio Coelho 8651-7 33.065.639-9 SP

14 Rogério de Melo Curiel 10756-5 40.055.293-0

15 Rogério Marques Cavalcante 2679-0 23.156.798-4 SP

16 Ronan Ferreira Neves 10734-4 47.174.428-1

17 Rubens Henrique Giungi 10765-4 40.636.834-X

18 Samuel Rafael Ferreira 8673-8 48.710.002-5 SP

19 Selma Regina Gabbai Nishiyamamoto 6073-9 14.284.393-3 SP

20 Vitor Augusto Santos Costa 10775-1 48.858.900-9

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 5.212, de 23 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

ENG.º JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data.

Vânia Regina Barrozo
Setor de Expediente

Gabinete do Prefeito 



 2 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanário Oficial

DECRETO Nº 5.376, DE 11 DE DEZEMBRO 
DE 2019.  

“Substitui membros do CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE no Município 
de Cosmópolis.”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos da Lei 
n.º 2.471 de 25/08/2000, alterada pela Lei nº 
3.114/04/2009 conforme Resolução FNDE nº 
26 de 17/06/2013, e de conformidade com as 
indicações dos segmentos representados no 
CAE.

                            DECRETA: 

Art. 1º Ficam substituídos, conforme solicitação 
os membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – CAE, nomeados pelo Decreto nº 
5.210, de 13 de agosto de 2018, pelos membros 
abaixo:

1 - Representante do Poder Executivo, 
indicado pelo Chefe desse Poder:

Membro Titular
Ilsia Helena de Mattos
RG: 19.253.184              
CPF: 137.406.398-30

Membro Suplente
Elaine Almeida da Silva Silveira
RG: 25.410.356-6              
CPF: 214.000.048-02

Art. 2º O Mandato dos membros nomeados terá 
início na nomeação até o término do mandato 
do Conselho vigente.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor, na data 
de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
11 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ENG.º JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por afixação no quadro próprio de 
Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data

Vânia Regina Barrozo
Setor de Expediente

DECRETO Nº 5.377, DE 16 DE DEZEMBRO 
DE 2019.

“Fixa prazos para recolhimento de Taxas de Água 
e Esgoto, Taxa de Renovação de Licença para 
Funcionamento, Taxa de Comércio Ambulante, 
Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza – 
ISSQN e Imposto Predial e Territorial Urbano – 
IPTU, e dá outras providências.”

ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Para recolhimento de Taxas de Água e 
Esgoto, Taxa de Renovação de Licença para 
Funcionamento, Taxa de Comércio Ambulante, 
Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza – 
ISSQN e Imposto Predial e Territorial Urbano – 
IPTU, para o exercício de 2020, será observado 
o disposto neste Decreto.

Art. 2º As Taxas de Água e Esgoto serão 
recolhidas da seguinte forma:
    I -  Setor 1 até o dia 05 de cada mês;

    II -  Setores 2 e 3 até o dia 10 de cada mês;
    III -  Setor 4 até o dia 15 de cada mês;
    IV -  Setor 5 até o dia 20 de cada mês;
    V -  Setor 6 até o dia 25 de cada mês;
    VI -  Setor 7 até o dia 30 de cada mês.

Parágrafo único. Mediante solicitação junto ao 
Departamento de Água e Esgoto, o contribuinte 
poderá ter o vencimento da Taxa de Água e 
Esgoto alterado para os dias 05, 10, 15, 20, 25 
ou 30 de cada mês.

Art. 3º A Taxa de Renovação Anual de Licença 
para Funcionamento de que trata a Lei nº 2.010, 
de 29 de dezembro de 1993, que dispõe sobre o 
Código Tributário do Município de Cosmópolis, 
deverá ser recolhida até o dia 28 de fevereiro 
de 2020.

Art. 4º A Taxa de Licença de Comércio Eventual 
ou Ambulante prevista na Lei nº 2.010, de 29 de 
dezembro de 1993, que dispõe sobre o Código 
Tributário do Município de Cosmópolis, deverá 
ser recolhida em quatro parcelas nas seguintes 
datas:

    I -  1ª Parcela: até o dia 28 de fevereiro de 
2020;
    II -  2ª Parcela: até o dia 29 de maio de 2020;
    III -  3ª Parcela: até o dia 31 de agosto de 
2020;
    IV -  4ª Parcela: até o dia 27 de novembro de 
2020.

Art. 5º O Imposto Sobre Serviço de Qualquer 
Natureza – ISSQN, de que trata a Lei nº 
2.010, de 29 de dezembro de 1993, deverá ser 
recolhido da seguinte forma:

    I -  Parcela Única ou 1ª Parcela: até o dia 28 
de fevereiro de 2020;
    II -  2ª Parcela: até o dia 29 de maio de 2020;
    III -  3ª Parcela: até o dia 31 de agosto de 
2020;
    IV -  4ª Parcela: até o dia 27 de novembro de 
2020.

Art. 6º O Imposto Sobre Serviço de Qualquer 
Natureza – ISSQN, que forem objeto de 
lançamento pelo próprio contribuinte (auto-
lançamento), na forma prevista na Legislação 
Tributária, deverá ser recolhido até o dia 20 
(vinte) do mês subsequente à prestação dos 
serviços. 

Art. 7º O pagamento do Imposto Predial e 
Territorial Urbano – IPTU, poderá ser efetuado 
da seguinte forma:

    I -  Parcela Única ou 1ª Parcela: até o dia 10 
de março de 2020;
    II -  2ª Parcela: até o dia 09 de abril de 2020;
    III -  3ª Parcela: até o dia 08 de maio de 2020;
    IV -  4ª Parcela: até o dia 10 de junho de 2020;
    V -  5ª Parcela: até o dia 10 de julho de 2020;
    VI -  6ª Parcela: até o dia 10 de agosto de 
2020;
    VII -  7ª Parcela: até o dia 10 de setembro de 
2020;
    VIII -  8ª Parcela: até o dia 09 de outubro de 
2020;
    IX -  9ª Parcela: até o dia 10 de novembro de 
2020;
    X -  10ª Parcela: até o dia 10 de dezembro 
de 2020.

Art. 8º No caso da data limite para pagamento 
de cada parcela recair em dia que não 
haja expediente bancário, o prazo será 
automaticamente prorrogado para o dia útil 
imediato.

Art. 9º O não recolhimento dos Tributos previstos 
neste Decreto, nos prazos fixados, implicará 
em atualização monetária, sem prejuízo da 
incidência de juros e multa, calculados na forma 

da legislação tributária em vigor.

Art. 10 A Taxa de licença, localização e 
funcionamento será recolhida em uma única 
vez, antes do início da atividade.

Art. 11 Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Art. 12 Revogam-se as disposições em 
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
16 DE DEZEMBRO DE 2019.

ENG.° JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por afixação no quadro próprio de 
Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data.

Vânia Regina Barrozo
Setor de Expediente

DECRETO Nº 5.378, DE 16 DE DEZEMBRO 
DE 2019.

“Concede desconto para pagamento à vista do 
Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza - 

ISSQN - fixo.”

ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido desconto de 5% (cinco 
por cento) aos contribuintes que pagarem 
de uma só vez o Imposto Sobre Serviço de 
Qualquer Natureza – ISSQN - fixo, até a data 
fixada no artigo 5º do Decreto nº 5.377, de 16 de 
dezembro de 2019, para vencimento da parcela 
única.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
16 DE DEZEMBRO DE 2019.

ENG.° JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por afixação no quadro próprio de 
Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data.

Vânia Regina Barrozo
Setor de Expediente



3 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanario Oficial

Secretaria de Finanças 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através da Secretaria Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao 
Decreto n° 5.347 de Setembro de 2019, publica EDITAL DE ATO SUSPENSIVO DAS INSCRIÇÕES MUNICIPAIS.

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL CPF / CNPJ NOME / RAZÃO SOCIAL

9965 11.246.958/0001-83 A & N COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA
9965 11.246.958/0001-83 A & N COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA 

11400 17.103.852/0001-07 A F DA COSTA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
10748 14.271.080/0001-24 A&M CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA
9884 11.007.803/0001-94 A. ESTEVANI FORNAZIERI INFORMÁTICA 

11237 16.588.045/0001-69 A. ESTIGARRIBIA DA SILVA MONTAGENS - ME
9287 08.654.363/0001-52 A.A. POSSIDONIO
8953 08.632.943/0001-49 A.C. DE OLIVEIRA COSTA

10327 08.632.943/0002-20 A.C. DE OLIVEIRA COSTA 
8986 08.785.847/0001-30 A.M. SOUZA LIMA & CIA LTDA
7964 05.759.799/0001-18 A.T. DA SILVA  AGUA
7985 05.845.736/0001-84 A2 - COMERCIO SERVICOS DE MUNCK LTDA

12123 250.672.***-** ABEL FILHO FARIAS
9044 08.951.148/0001-13 ABINER FERREIRA DA CUNHA
8589 07.663.223/0001-88 ADA & SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SOLDA LTDA

13256 28.813.534/0001-56 ADALBERTO PIMENTA DA SILVA 33717357883
10601 13.694.348/0001-78 ADALBERTO RODRIGUES 27572961835
7349 04.557.355/0001-37 ADAMILTON FERNANDES DOS SANTOS COSMOPOLIS 

10648 13.858.617/0001-94 ADILSON DE LIMA 55368751834
13863 31.131.494/0001-77 ADNISIO OLIVEIRA COSTA
11877 19.576.270/0001-73 ADRIANA APARECIDA AVANSINI 18075684826
13909 31.314.723/0001-99 ADRIANA DE LIMA GONÇALVES 29895244878
13589 29.701.814/0001-35 ADRIANA DE SOUZA 21699271828
9968 270.377.***-** ADRIANO COUTINHO CIRELI

11741 18.364.444/0001-71 ADRIANO SALDANHA 30372047882
7923 05.537.502/0001-70 ADRIANO STEIN DA SILVA

11127 15.682.042/0001-27 AELSON PAULO SILVA 03881397655
11301 16.669.506/0001-28 AFRALAB ANÁLISES CLÍNICAS E AMBIENTAIS LTDA
9525 10.328.088/0001-29 AGAELE PRODUÇÕES MUSICAIS E PROJETOS CULTURAIS LTDA
8999 08.827.196/0001-02 AGATHA COMERCIAL DE EMPILHADEIRA LTDA

11838 17.299.286/0001-50 AGNÊS ALINE DE OLIVEIRA 35361822833
9472 10.225.297/0001-47 AGRODANY COMÉRCIO DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA

11102 154.993.***-** AIRTON BEZERRA DA SILVA
8577 137.732.***-** AIRTON RODRIGUES DA CUNHA
8920 08.578.971/0001-25 AJEANE JOSE DO NASCIMENTO

10471 13.099.192/0001-87 AJL COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
11119 15.602.244/0001-11 ALAN RODRIGUES DE ARAULO 37162265804
10411 12.843.051/0001-36 ALAOR LUIZ DE SOUZA FILHO
10156 11.647.841/0001-01 ALCIDES OLIVEIRA GONGALVES 32361961814
10156 11.647.841/0001-01 ALCIDES OLIVEIRA GONGALVES 32361961814
1955 55.264.774/0001-11 ALCINIO DO CARMO FILHO
2628 056.985.***-** ALDENIS MATEUS PEREIRA

12041 20.773.592/0001-91 ALESANDRA SANTOS FERREIRA 00174891563
11604 343.146.***-** ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA
12300 11.781.704/0001-65 ALESSANDRA CRISTINA XAVIER 38597805811
9374 05.337.342/0001-15 ALESSANDRA LUZIA ARANTES DE BRITO
9323 09.410.837/0001-83 ALEXANDRE ANTONIO AFONSO

11893 19.845.235/0001-02 ALEXANDRE DIRCEU DELGADO 15001267803
9344 03.585.685/0002-54 ALEXANDRE TOSELLI E SIA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
6912 03.585.685/0001-73 ALEXANDRE TOSELLI E SIA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA

10491 13.147.238/0001-96 ALEXSANDRA SANTANA DORNELAS 21745656847
11895 19.790.874/0001-18 ALEXSANDRO DAS NEVES SANTANA DA SILVA
12229 21.906.002/0001-14 ALEXSANDRO GRANGEIRO 35067614803
11691 18.286.130/0001-06 ALEXSANDRO SERRANO 27109608859
12581 24.069.337/0001-13 ALINE MARTINS RATTO 43822112801
12107 21.200.420/0001-91 ALINE MOLINA DA SILVA
10437 12.477.632/0001-20 ALTINIO GONÇALVES GALVÃO 
9527 10.329.236/0001-20 AMD - COMÉRCIO DE EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA

11841 373.448.***-** ANA CAROLINA CERQUEIRA DE SOUZA
10498 13.157.535/0001-12 ANA DA SILVA BARRETO 44610360900
12037 20.589.434/0001-86 ANA KARLA SIQUEIRA BORGHI 04215458447
12326 22.673.027/0001-88 ANA LUCIA GOMES MARTINS 04467784608
10798 13.802.907/0001-16 ANA MARIA LIGEIRO 
12773 24.393.040/0001-09 ANA PAULA DE LIMA 29747608804
9698 261.520.***-** ANA PAULA MARTINS COELHO

11038 11.983.217/0002-66 ANA PAULA TRUCOLO - ME
10981 15.187.162/0001-58 ANDRADE & SILVA REVESTIMENTOS LTDA 
10251 12.061.037/0001-09 ANDRE LOPES GUIRÃO 2215534800
13359 12.613.406/0001-29 ANDRÉ RICARDO CAIRES 37266922828
12314 22.429.707/0001-50 ANDREIA APARECIDA DOS ANTOS 18776200841
11457 17.350.073/0001-06 ANDREIA CORREIA LACERDA
11830 19.174.441/0001-38 ANDREIA CRISTINA ASSIS DE MORAES 24551193860
10497 12.260.875/0001-01 ANDREIA GROTTI & CIA LTDA 
10389 12.867.013/0001-41 ANDREIA R. S. STAIGER 
10423 12.481.870/0001-09 ANGELICA MATHIAS
8532 07.509.404/0001-54 ANILTON SERGIO DE OLIVEIRA



 4 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanário Oficial

12179 21.614.082/0001-34 ANTONIO CARLOS FERNANDES - TRANSPORTES
10186 62.230.719/0001-76 ANTONIO CARLOS FERNANDES CAMPELO 
12133 610.492.***-** ANTONIO CARLOS LEMENHE ORTIZ
8890 08.103.211/0001-61 ANTONIO LEÃO GUIMARÃES

11659 010.610.***-** ANTONIO RIFIRINO DA SILVA
11001 15.226.148/0001-16 ANTONIO ROZENDO DA SILVA 30894298968

441 365.274.***-** ANTONIO VALDIR BALESTRIN
11254 15.496.549/0001-96 APARECIDA VIEIRA LIMA 32151006816
12419 173.911.***-** APARECIDO DONIZETI DOS SANTOS
11007 15.280.772/0001-00 APELLE SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
9997 11.346.071/0001-67 ARCELINA GAMA DA SILVA

12013 18.717.977/0001-90 ARCILIO RODRIGUES PERINI 29756701846
12100 20.377.254/0001-30 ARIEL MATHIAS MENINO 
12483 876.203.***-** ARISNETO LOURIVAL DE LIMA
9559 171.916.***-** ARLEN ROGERIO FERREIRA PINHEIRO

11515 17.750.201/0001-09 ARLEN ROGERIO FERREIRA PINHEIRO 
9695 08.636.811/0001-95 ARMOGEO F. FERMINO DE SOUZA

10809 13.358.564/0001-42 ARNALDO BRITO DOS REIS 12519819847
7543 04.871.994/0001-72 ARTPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA.

11393 17.103.963/0001-13 ASSESSORIA PREVIDENCIARIA DE COSMOPOLIS LTDA 
7420 74.220.047/0001-05 ASSOTEC REPRESENTACAO ASSESSORIA TECNICA COMERCIAL LTDA.
9082 08.993.038/0001-14 AZIZO BATISTA DOS REIS & CIA LTDA

10657 13.838.304/0001-74 B H RUFO DE SOUZA SERVIÇOS ME
8693 05.568.587/0001-53 B.J. CAMPEÃO
1256 00.000.000/6414-99 BANCO DO BRASIL S.A

10922 14.808.586/0001-20 BAR E RESTAURANTE ROTATORIA LTDA
11367 142.569.***-** BENEDITO DE CAMPOS
10547 13.440.715/0001-07 BENEDITO PAULINO - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS
12263 22.218.909/0001-53 BENEVAM PEREIRA DA SILVA 36809622829
9682 10.548.884/0001-77 BERGUCE VALVULAS INDUSTRIAIS LTDA 

10750 14.086.927/0001-09 BETA CONSULTORIA EM RH LTDA
8887 08.455.658/0001-08 BRASPOXI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REVESTIMENTOS EPOXI LTDA 

11645 18.355.592/0001-20 BRATFICHER & GOMES LTDA
10343 12.628.920/0001-59 BRATFICHER TRANSPORTES LTDA
12624 22.051.751/0001-70 BRUNA HELENA PELISSARI 31660048826
11226 356.051.***-** BRUNA MARIANA FRANCISCO DO RIO GAMA
11000 15.247.447/0001-37 BRUNO ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA 32989820833
9285 09.337.250/0001-96 C & Z MÓVEIS PLANEJADOS LTDA
9998 11.134.348/0001-98 C. DIAS DA SILVA CLAUDINHO 

10949 15.047.759/0001-05 C. E. OLIVEIRA - INSPEÇÕES
7173 04.177.187/0001-54 C. F. SANCHES 

10333 12.519.604/0001-28 C.G. PIVATTO CABELEIREIRA
5493 04.703.664/0001-78 C.M.P. MARIANO - MONTAGENS E PINTURAS LTDA

10573 13.585.842/0001-02 C.S. DE CAMARGO-TREINAMENTO
7775 05.425.882/0001-50 C.W. COMERCIAL LTDA. EPP

10790 14.444.997/0001-83 CALDPLAN SERVIÇOS DE CALDERARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA
9963 10.978.560/0001-79 CAMILA APARECIDA PAIXÃO & CIA LTDA

10896 14.720.913/0001-97 CAMILA SANTOS DO PRADO 36002919805
9866 068.618.***-** CARLOS ALBERTO DA SILVA

11231 14.745.378/0001-29 CARLOS H. BATISTA DE SOUZA INSPEÇÕES
9327 09.414.706/0001-74 CARLOS HAMMANN ACESSÓRIOS

11045 215.217.***-** CARLOS VANDER STRAZZACAPPA
10932 383.269.***-** CAROLINA ALVES CAETANO BARDOU
12043 20.703.131/0001-42 CAROLINA DE PAULA FACCIOLI ITTNER 27982167888
11820 369.404.***-** CAROLINE DA SILVA FERREIRA
9870 11.000.187/0001-40 CASA DO NORTE  MERCEARIA JMP LTDA

10132 11.601.509/0001-06 CASTELO PIZZARIA COSMÓPOLIS LTDA
11693 155.059.***-** CELIO GOMES FIGUEIRA
6606 03.042.545/0001-59 CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES RENASCER S/S LTDA
6999 03.042.545/0003-10 CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES RENASCER S/S LTDA
9569 10.386.195/0001-03 CENTRO DE REABILITACAO ALFA MAX LTDA
9754 09.439.742/0001-92 CEPROEND - CENTRO DE PREPARAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE CURSOS EM ENSAIOS NÃO DESTRUTIVOS LTDA

11548 04.617.409/0001-02 CERTO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
12012 19.965.480/0001-53 CLARO FLOR DE LIZ EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA
9145 08.693.503/0001-00 CLAUDENI TELES DE CARVALHO

11444 17.260.631/0001-42 CLAUDEONOR SOARES 18621747847
6791 03.431.804/0001-33 CLAUDERSON SOARES PEREIRA

12044 20.837.052/0001-24 CLAUDIA CANDIDA DE JESUS 30457421819
10484 12.909.500/0001-20 CLAUDIA REGINA FERNANDES LANCHONETE
12204 21.902.899/0001-08 CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA 31041292821
10409 12.877.043/0001-39 CLAUDINEI ROQUE 16827944824
12159 21.575.940/0001-89 CLAUDINEI SUZIGAN TRANSPORTES
12453 23.313.006/0001-14 CLAUDIO JOSÉ LISBOA DE OLIVEIRA 15870460832
10456 12.705.289/0001-23 CLAUDIO ROBERTO DOMINGUES MIRANDA 26794319870
10145 11.832.496/0001-86 CLEIDE APARECIDA RAMOS XIMENES 
12455 23.342.782/0001-42 CLESIO ANDREONE DIAS DAS NEVES 22354526806
5716 01.534.918/0001-83 CLINICA SAO GERALDO ASSESSORIA EMPRESARIAL S/S LTDA.
8442 07.276.781/0001-90 CLIPPER CONSTRUTORA LTDA



5 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanario Oficial

8188 094.370.***-** CLODOALDO APARECIDO DO PRADO
10607 094.370.***-** CLODOALDO APARECIDO DO PRADO
10989 719.184.***-** CLOUDESLEI JOSE PERUCCI
9477 09.646.611/0001-86 COLONIAL COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 

11384 16.972.505/0001-58 COMERCIAL SILVA FRANCO DE COSMÉTICOS LTDA 
7969 05.806.639/0001-82 CONSTRUMART CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
6321 02.059.055/0001-00 COSMONTEC MONTAGENS TECNICAS E INDLS. LTDA.

10985 043.696.***-** CREUSA MONTEIRO DOS SANTOS
7949 05.677.525/0001-80 CRIATIVA PERFUMARIA DE COSMOPOLIS LTDA

10784 14.404.562/0001-05 CRISTIANE CARVALHO DA SILVA 35061167899
10719 14.169.040/0001-76 CRISTIANE VANESSA GOMES ME
10948 15.066.374/0001-87 CRISTIANO VIEIRA EREOTERO 40618851895
12714 16.981.629/0001-08 CVX CORRETORA DE SEGUROS LTDA
10379 12.835.192/0001-35 D&R LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
10230 05.355.145/0001-29 D. F. A. A. SILVA ENGENHARIA LTDA
12075 20.931.074/0001-59 D.F. DURÃES LOCAÇÕES 
7402 04.661.871/0001-07 D.G. OLIVEIRA MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA
9303 09.335.684/0001-57 D.P. COSTA PEÇAS

10890 14.619.982/0001-09 D.V.S. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME
12033 20.794.502/0001-49 DAGMAR HAMANN CALÓ 17201541803
10833 14.564.494/0001-41 DAIANE AGNES DA SILVA - ME
11948 20.109.669/0001-23 DAIANI CRISTINI DI SALVI 29422321883
11241 16.665.294/0001-00 DANIEL ANTONIO SANTANA 31366304837
12496 23.459.440/0001-07 DANIEL FERREIRA SANTIAGO 41734414871
12092 180.757.***-** DANIEL MACHADO DA SILVA
9882 11.007.792/0001-42 DANIELLE ALVINA DE BARROS

11396 17.147.807/0001-54 DANILO ANDRADE DOS SANTOS 37374835825
10910 14.676.392/0001-18 DÁSIO FRANCISCO BARBOSA
9692 10.359.426/0001-90 DAVID CEZAR DE LIMA

12165 382.863.***-** DAYANE CRISTINA SILVA SANTOS
9450 01.231.271/0001-10 DDFORTE PROJETOS, CONSTRUÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA 

10077 11.553.776/0001-55 DELCIRIA BARBOSA SILVA 22065156104
10313 12.484.910/0001-76 DENISSON RICARDO SANTOS DIVINO 
8343 07.063.448/0001-01 DHOGES REAL MONTAGEM, SOLDA E PINTURA INDUSTRIAL LTDA

10428 13.004.009/0001-12 DIASSI & CIA LTDA 
5662 00.902.681/0001-83 DIASSI E RIO TRANSPORTES LTDA

10947 15.055.993/0001-76 DIEGO MARTINS RATTO 37318722859
10463 13.042.052/0001-72 DIOMAR MAGIOLI
12416 22.387.651/0001-19 DORALICE RIBEIRO DOS SANTOS PASSOS 70333408691
9530 555.700.***-** DULCINEIA GODINHO SILVA

13092 27.814.634/0001-34 DULCINEIA MARIA MORENTE 10793896878
10541 13.418.164/0001-85 E L G ALVES MONTAGENS
9120 09.058.656/0001-30 E.G.R. DE OLIVEIRA & CIA LTDA
8908 08.308.544/0001-27 E.J.M. SISTEMA DE SEGURANCA DIGITAL LTDA

12596 09.624.884/0002-00 ECOPLASMA TECNOLOGIA APLICADA E PARTICIPAÇÕES LTDA
10589 13.452.831/0001-46 EDELAINE BERTAZO DIOT AUGUSTO 09715131808
10482 13.132.843/0001-93 EDIVÂNIA MARIA CAVALCANTE E SILVA 03573431313
11701 18.552.459/0001-63 EDMILSON PEREIRA DA SILVA 80117678104
11206 16.569.791/0001-05 EDNALDO ROZENDO DA SILVA 29296181836
8705 07.882.027/0001-02 EDNILSON SAMPAIO GOMES

11941 20.186.489/0001-45 EDUARDO DELGADO 40293180881
11300 16.694.509/0001-11 EDUCAÇÃO INFANTIL NANA NENEN LTDA
9990 12.963.973/0001-05 EDVANIA GERACI DE OLIVEIRA 32310723878
9489 09.675.378/0001-60 E-JP SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA

10281 12.398.514/0001-26 ELEN GREGORIO DOS SANTOS SILVA 
9878 10.974.107/0001-94 ELIANE RODRIGUES SANTANA-BAR

11004 15.211.878/0001-43 ELIAS MACIEL DA COSTA 10807017884
11595 15.445.123/0001-03 ELIETE LEITE DA SILVA 11000440869
10263 12.279.525/0001-97 ELIEZER OLIVEIRA SILVA - MERCEARIA
12122 087.372.***-** ELVIS DE ALMEIDA
10854 14.627.310/0001-45 ELZA MARIA BISPO DE OLIVEIRA ROCHA -
11246 15.772.140/0001-55 EMERSON DOS SANTOS CAMARGO - RESTAURANTE
11787 19.174.855/0001-67 EMPREENDE INTERMEDIAÇÃO IMOBILIÁRIA E TELEATENDIMENTO LTDA
11228 16.465.654/0001-20 ENDBRASIL INSPEÇÃO E SOLDAGENS COMERCIAL LTDA
9486 10.249.059/0001-71 ENEIAS SEBASTIÃO DA CRUZ
9552 10.363.145/0001-00 ENERCIR BELINI 

10438 13.035.000/0001-79 ENERGY CONSTRUÇÕES  ELÉTRICAS LTDA 
11596 18.206.710/0001-38 ENGECOSMO ENGENHARIA LTDA
10568 13.501.213/0001-49 ERICA C. GUIMARO SAPATIN
11848 327.933.***-** ESTER INACIO DA SILVA
9616 04.140.254/0001-66 EVANDRO RICARDO ZACCHI
9715 015.040.***-** EVANIA MARTINS FONSECA FIGUEIREDO

10539 13.303.063/0001-69 EVERSON DE AQUINO RIBEIRO 33779176831
12205 22.096.221/0001-48 EVERTON DA COSTA PASSOS
9107 09.065.480/0001-43 ÊXITO INSPEÇÕES E ANÁLISES TÉCNICAS LTDA

11432 17.311.958/0001-04 F. J. DE ANDRADE HOTEL 
12396 21.169.829/0001-92 FABIANA DECRESCI BERALDO BENJAMIM 32966313803
12250 21.596.104/0001-80 FABIANA GUIMARO 30173727824



 6 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanário Oficial

9105 226.186.***-** FABIO ANTONIO PEREIRA
9198 09.200.185/0001-52 FÁBIO GOMES MONFORT

10247 276.909.***-** FABIO LUIZ ZANELATO
11538 361.820.***-** FABIOLA COELHO DA SILVA
10853 14.547.818/0001-33 FÁBRICA PILOTO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA
12109 21.267.841/0001-30 FABRICIA DE OLIVEIRA CORTEZ 33608127860
12315 22.567.654/0001-34 FABRICIO PEREIRA CHAVES 26612908858
11343 16.859.802/0001-91 FARIA & FERNANDES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
13728 30.485.683/0001-85 FELIPE CAMPOS SILVA 42404145800
9191 09.197.527/0001-22 FELIPE DE FREITAS FERNANDES 

10532 13.225.643/0001-85 FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA ROCHA 40527211877
10184 11.994.602/0001-28 FERNANDO PERES 29688646881
11441 17.238.690/0001-14 FERREIRA & SANTOS MONTAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA 
12991 27.461.916/0001-03 FFM TECNOLOGIA - EIRELI 
9179 09.168.891/0001-64 FINACENTER CORRESPONDENTE DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS LTDA
5150 00.013.549/0001-10 FLAGESS COMERCIAL DE PROD LABORATORIAIS INDUST LTDA
9507 10.249.077/0001-53 FLÁVIA LETÍCIA PEREIRA 

13803 29.885.884/0001-90 FLÁVIO HENRIQUE SOARES
9835 09.609.521/0001-15 FORTIS OIL TRANSPORTE E COMÉRCIO DE RESÍDUOS OLEOSOS LTDA
5135 66.901.018/0001-72 FOTO MIX COMERCIAL LTDA-

10778 14.405.502/0001-07 FRANCISCA DE ASSIS DA SILVA OLIVEIRA
13157 14.336.056/0001-26 FRANCISCA NEUDILANIA DE SOUZA 41082858838
11164 15.781.324/0001-81 FRANCISCO A. DA SILVA MINIMERCADO
11013 033.742.***-** FRANCISCO GUILHERME DO NASCIMENTO
12221 21.529.241/0001-00 FRASSETO & MARIOSA ALIMENTAÇÃO LTDA 
9726 10.606.941/0001-27 FREITAS & ALTOE MANIPULACAO E HOMEOPATIA LTDA (PLENNAFARMA)
8039 05.822.708/0001-41 FUNILAN ISOLAMENTO TERMICO E ANDAIMES LTDA
9357 09.414.768/0001-86 FUTURA INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS E FACHADAS LTDA 
9508 10.242.159/0001-76 G V COMÉRCIO DE CHOCOLATES LTDA
9848 10.709.064/0001-10 G. A. COMERCIO DE AUTOMÓVEIS NOVOS E USADOS LTDA
8200 04.798.966/0001-77 G.G. COMÉRCIO DE SOLDAS INDUSTRIAIS LTDA 

10699 14.011.841/0001-09 G.J FERNANDES - ENGENHARIA
8445 06.045.607/0001-74 G.M.A. ANDAIMES LTDA
8955 08.608.364/0001-60 GAC DE SOUZA

10762 14.325.694/0001-41 GASCOM COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA
10964 14.913.029/0001-79 GEANDERSON NEVES
10277 11.328.467/0001-81 GEISELAINE ALVES FERREIRA
11526 17.777.823/0001-20 GENILSON SILVA & CIA LTDA
10452 12.881.886/0001-09 GEORGINA CELESTRINO
10470 13.126.443/0001-75 GERALDO CASTRO CONTINGUIBA 17895931822
10097 11.638.528/0001-07 GERALDO VOTORINO DORIGUETO 02754032894
11431 17.141.577/0001.16 GEVERSON FLAVIO ALEGRIA 27579157896
11900 19.632.191/0001-32 GILBERTO DE CASTRO SILVA MANUTENÇÃO
11966 20.205.242/0001-29 GILBERTO GONZAGA MATOS 
11128 15.677.863/0001-75 GILBERTO LIMA 02476725803
10752 14.256.053/0001-82 GILMAR APARECIDO FERREIRA - MONTAGEM INDUSTRIAL 
9503 418.885.***-** GILSON DE PAULA

12184 21.769.314/0001-23 GIRLENE SOARES REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA
12064 20.620.211/0001-34 GISELA APARECIDA DA CUNHA CLARO OSÓRIO 36267232832
10697 14.001.619/0001-25 GISLAINE TEODORO CORREA 42309466867
10356 12.524.606/0001-05 GISLENE BRITO CAETANO 15499401802
12050 20.856.884/0001-98 GISSELE MARIA DE MOURA 30976851890
12202 22.021.209/0001-74 GJ INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES INDUSTRIAIS LTDA
9481 10.241.989/0001-89 GJ MORAES SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E SOLDAGENS LTDA

11986 19.672.144/0001-12 GLAUBERSON AIRE SILVA GUIMARAES 34395828841
10583 13.535.663/0001-52 GLEISON NONATO DA SILVA CUNHA
10638 13.823.563/0001-21 GLOBAL CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA
10888 14.738.490/0001-32 GOMES & SILVA CONSTRUÇÃO E MONTAGENS LTDA 
5542 01.003.418/0001-15 GRANT MATERIAL DIDATICO LTDA

11623 18.357.690/0001-04 GSB VIEIRA SERVICES BRASIL LTDA
10800 14.397.864/0001-01 GUSTAVO CRISTOFOLETTI 
8608 07.682.612/0001-50 GUSTAVO HENRIQUE HAMANN ALMEIDA

10506 13.232.054/0001-24 GUSTAVO HENRIQUE PIRES 27842271895
12111 21.165.739/0001-23 HBL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 
11020 154.993.***-** HELENA APARECIDA DOS SANTOS FERNANDES
10165 11.874.448/0001-50 HIDEMAR SANTANA DOS SANTOS & CIA LTDA
11576 18.038.929/0001-75 HOSPITAL CAR - MECANICA DE AUTOS LTDA
11658 001.438.***-** ILZA DE OLIVEIRA SILVA PERES
11433 12.481.765/0001-70 INFRATEC INFRAESTRUTURA EIRELI
10400 12.437.896/0001-50 INGRID MODOLLO BLAIA
12193 21.944.911/0001-47 INSPEWELDING INSPECOES EIRELI 
5042 154.584.***-** IRAN VALDIR BALLESTRIN

10039 11.440.287/0001-97 IRENO AUGUSTO DE SOUZA
10566 600.865.***-** IRINEU AFFONSO
10137 11.614.614/0001-80 IRMÃOS FRANCO REFRIGERAÇÃO LTDA
4566 73.125.429/0001-89 ISAIAS G. DE SANTANA FILHO ME

11428 777.041.***-** ISAIAS VIEIRA PINHO
11336 731.149.***-** ISILIANE DOS SANTOS LEAL



7 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanario Oficial

12687 23.261.221/0001-19 ISIS AMANDA RONDANINE E SILVA 31723065854
11252 16.649.446/0001-81 ISRAEL DOMINGOS DA SILVA 29562421805
10002 11.320.271/0001-40 ISRAEL J. DOS SANTOS LOCAÇÕES 
10166 10.474.502/0002-99 ITALO BONOME ALVES
6104 01.568.540/0001-39 IZAURA FRANCISCO

10969 14.962.232/0001-35 J BATISTA DA SILVA MERCEARIA 
10895 14.785.622/0001-87 J C DE CARVALHO MONTAGENS E LOCAÇÕES ME
9911 11.099.367/0001-20 J PINHEIRO JUNIOR SERVIÇOS E INSTALAÇÕES

10637 13.809.347/0001-21 J RIBEIRO DOS SANTOS SINALIZAÇÃO 
10881 14.670.198/0001-25 J ROBERIO DOS SANTOS FERREIRA ME
10279 12.361.823/0001-21 J. A. STEVANATO PINTURAS
8056 04.812.003/0001-80 J. APARECIDO FAVERO TRANSPORTE ME
8937 08.621.200/0001-73 J. DE OLIVEIRA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
8548 07.567.139/0001-60 J. LIMA DE SOUZA
5877 01.792.620/0001-73 J. LINCON DOS SANTOS
9857 06.068.439/0001-32 J. NUNES TRANSPORTE 

10848 14.631.165/0001-76 J. P. TABORDA DA SILVA - ME
10334 12.586.297/0001-06 J.A.A. DE SOUZA MONTAGENS
11882 19.617.483/0001-04 J.B MOLINARI TRANSPORTES 
9086 08.915.698/0001-87 J.BISPO DE OLIVEIRA

12436 23.183.794/0001-71 J.C. GOMES DE CAMPOS TRANSPORTES 
8034 05.810.490/0001-05 J.C.B. MONTAGENS E INSTALACOES LTDA. ME
7746 02.745.365/0001-70 J.E. CERQUEIRA DA SILVA

10330 12.542.143/0001-04 J.R. CALVI-TRANSPORTES 
7874 05.493.485/0001-16 J.S. MUNHOZ CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA.

11049 266.133.***-** JACIRA APARECIDA RIBEIRO
10941 15.011.608/0001-99 JAILTON  JOSÉ DE ARAUJO
11527 100.917.***-** JAIME MOREIRA DE SOUZA
12407 313.171.***-** JANAINA GANDOLFI
11712 18.138.538/0001-22 JAQUELINE BRITO LACERDA 
11524 17.749.116/0001-20 JAQUELINE CELESTE RIBEIRO DO NASCIMENTO 29643552829
1497 60.437.639/0001-60 JATOBA & OLIVEIRA LTDA

10385 11.319.254/0001-93 JEAN DE SOUZA - SERVIÇOS DE APOIO A AGRICULTURA
11200 15.782.856/0001-33 JEANE J. SERAFIM TRANSPORTES - ME
10793 14.465.013/0001-40 JENNIFER DE ASSIS FERREIRA
11923 19.910.076/0001-82 JEOVÁ DA SILVA MEIRELES
10763 13.955.123/0001-28 JESSICA CRISTINA RODRIGUES 
12203 12.027.109/0001-15 JESSICA FLORENCIO FERREIRA 
12062 20.373.587/0001-91 JEZON ALVES CAMPOS 80083633200
11864 19.200.725/0001-51 JHONATAN DOS SANTOS CAMPOS 
10926 560.223.***-** JOAB DE MORAES
10529 06.000.500/0001-00 JOÃO BOY COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA 
7808 865.815.***-** JOÃO DE CAMPOS

12125 239.158.***-** JOAO DE SOUZA
10871 114.082.***-** JOÃO JOSE DOS SANTOS
10998 15.072.066/0001-64 JOAO LUIZ GIMENES 46454381153
12265 18.713.307/0001-03 JOAO P. DA COSTA TRANSPORTES 
10396 108.069.***-** JOÃO PEREIRA DA COSTA
12102 21.149.670/0001-44 JOÃO WALDEMAR SIRONI
10773 14.403.235/0001-39 JOAQUIM GIVANILDO DOS SANTOS 34039359810
11959 19.910.418/0001-64 JOEL DA SILVA SUPERMERCADO
12040 20.731.640/0001-89 JOHN EDWARD ROBINSON BEUNDERS 
11908 300.421.***-** JONADABE RIBEIRO DOS SANTOS
6009 00.418.648/0001-82 JORGE KENJI NAKAGAWA & CIA. LTDA. ME
9066 028.079.***-** JORGE LUIZ DA FONSECA

11747 18.618.613/0001-52 JOSE AIRTON DOS SANTOS PADARIA
13783 24.228.940/0001-09 JOSE APARECIDO ARBIERI 85086169887
12289 366.277.***-** JOSE APARECIDO CABRAL DA SILVA
11765 120.704.***-** JOSÉ BARROS DE SOUSA
11808 600.868.***-** JOSE BENEDITO MOLINARI
12230 22.175.559/0001-95 JOSÉ CARLOS FERREIRA 77710045804
10686 043.642.***-** JOSE CARLOS MOREIRA
13113 28.082.215/0001-18 JOSÉ DE OLIVEIRA DA SILVA NETO 46037060819
10284 12.394.693/0001-23 JOSE DIAS FERNANDES 29836817859 
10369 229.401.***-** JOSE LEONARDO RODRIGUES
11331 16.894.825/0001-37 JOSÉ LUIZ AZEVEDO DE SOUZA 08377982803
11899 305.866.***-** JOSE LUIZ PEREIRA NETO
12366 259.151.***-** JOSÉ ODAIR NEVES DE BRITO
10110 11.647.648/0001-70 JOSE ROBERTO INÁCIO DO COUTO -
9996 11.346.938/0001-84 JOSEMI LOPES DA SILVA MEI

10706 336.384.***-** JOSIELLY PIRES DE OLIVEIRA GUIMARÃES
9048 08.968.043/0001-77 JR MONTAGENS DE ANDAIMES LTDA
8752 03.685.556/0001-57 JUAREZ ANTÔNIO BRÍGIDO

10308 02.016.593/0001-00 JULIANA APARECIDA SCHIONATO 
11730 18.597.402/0001-80 JULIANA CAMPOS FERREIRA 38981591830
12131 19.908.585/0001-70 JULIANA MARCELA DA SILVA 39410185823
10913 14.856.809/0001-24 JULIANA MARIA RAMPAZZO DE BRITO ME
10436 10.808.903/0001-19 JULIO CESAR RODRIGUES-VIDEO-LOCADORA



 8 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanário Oficial

10108 10.808.903/0002-38 JULIO CESAR RODRIGUES-VÍDEO-LOCADORA
10863 14.695.061/0001-25 KAREN CRISTINA AMORIM GUARIZI 
14057 32.047.088/0001-93 KATIA CIRENE MARTINS 15850964827
8101 13.090.736/0001-40 KATIA CRISTIANE OLIVEIRA 10236507893

11449 160.694.***-** KATIA CRISTINA DOS SANTOS
12063 20.828.857/0001-01 KELLY CRISTINA DIAS 27696494856
12054 375.700.***-** KETHURY CAROLINA VERDEIRO DOS SANTOS
12260 13.036.830/0001-10 KONEWAY RESTAURANTE LTDA
8799 08.237.889/0001-37 KUGEL & SESTINI LTDA

11909 16.596.976/0001-09 L B INDUSTRIA E COMERCIO DE AUTOADESIVOS LTDA
12031 20.502.343/0001-61 L M SOLAR E  INSTALAÇÕES LTDA
11278 16.659.636/0001-80 L SOARES SILVA CONSTRUÇÕES ME
11950 20.082.859/0001-02 L. G. ROMEIRO
9895 11.025.261/0001-82 L. RITA DE ALMEIDA AVIAMENTOS
7452 00.494.905/0001-65 L.B. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

11821 18.342.765/0001-75 L.DE OLIVERIA BAR
10326 12.399.594/0001-34 L.FELIPINI DA SILVA PASTELARIA
9171 09.144.400/0001-45 LAERTE ALVES DE TOLEDO JUNIOR

10708 295.948.***-** LAERTE ALVES DE TOLEDO JUNIOR
11021 15.211.664/0001-77 LAINA COELHO VASCONCELOS 31387580884
12112 20.808.651/0001-10 LAIRTON DE QUEIROZ 12080072897
11958 381.371.***-** LARRIQUE JOSE CIRINO
12844 26.263.450/0001-60 LEANDRINHO BOTELHO NETO - CONVENIENCIA
11205 16.567.408/0001-80 LEANDRO BUENO DE CAMARGO 33991497867
12664 24.156.095/0001-03 LEANDRO DOS ANJOS NEMESIO 30565617877
12051 419.421.***-** LEILA ALVES BENÍCIO DOS SANTOS
10873 14.727.472/0001-55 LETICIA DA SILVA PEDROSO
10893 14.662.408/0001-33 LEVADA DA BREKA COMERCIO DE ROUPAS LTDA 
12490 123.666.***-** LILIAN RAGONHA DE JESUS
10119 11.610.949/0001-20 LINA VANUZA OLIVEIRA PALMA 000222245006
11711 18.725.987/0001-77 LIRIO BRANCO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA
9319 09.402.939/0001-57 LOUBACK & SCHEREINER COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA

12782 17.831.380/0001-09 LUANA CELI ANAIS GUIZI 29468865819
12231 22.260.431/0001-20 LUANA CRISTINA GRANATE DE LIMA
10622 13.654.239/0001-27 LUCAS ALMIR DO AMARAL 35576632800
13641 30.155.852/0001-19 LUCAS FELIX CALANDRIM 42564111866
8370 07.132.968/0001-10 LUCAS FURLAN ME

10710 14.121.345/0001-08 LUCAS MOREIRA DOS SANTOS 38894650804
12652 24.528.376/0001-31 LUCAS MORET DA ROCHA 35078035850
8891 08.238.506/0001-45 LUCIANE OLIVEIRA RESEK VILLELA

10297 12.433.924/0001-60 LUCIANO GARCIA TRAVALON
9662 10.521.568/0001-01 LUCIENE F. DOS SANTOS ARMARINHO
4459 061.992.***-** LUCIO CARONE DIAS ARRUDA

10424 12.992.315/0001-41 LUIS CARLOS DA SILVA & CIA LTDA
13236 28.190.376/0001-25 LUIS FELIPE DA SILVA LIMA 11195440685
10531 56.551.377/0001-93 LUIS HENRIQUE AVANSINI DE MORAES
11869 15.041.107/0001-55 LUIS ROBERTO DOS SANTOS MECÂNICA 
8928 08.624.995/0001-73 LUIZ CARLOS P. DA COSTA SOLDAS

10651 13.891.066/0001-60 LUIZ CARLOS TETZNER 16828201817
10489 12.931.638/0001-25 LUIZ CLAUDIO CALHEIRO 10528356860
12401 23.089.054/0001-70 LUIZ FELIPE PEREIRA-TRANSPORTES
10683 56.551.377/0001-93 LUIZ FLÁVIO DE CAMPOS
13428 29.323.095/0001-66 LUIZ HENRIQUE ALVES DA SILVA 08910415754
11666 18.488.943/0001-70 LUIZAEL ARAUJO BATISTA 29831996810
8093 02.064.652/0001-15 LUVERCI VIEIRA DA SILVA ME

10353 05.192.823/0001-80 LWEL KORT COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA
10580 13.539.566/0001-38 M C ALEGRE MANUTENÇÃO E REPAROS
11391 17.110.389/0001-20 M F LANZA DA SILVA & CIA LTDA
10381 12.851.202/0001-26 M&F PELEGRINO TRANSPORTES LTDA 
8872 07.958.160/0001-97 M. DE F. DOS SANTOS JORDÃO PANIFICADORA

12253 22.145.037/0001-40 M. DE FATIMA DA SILVA - MODAS
10292 11.319.210/0001-63 M.A DOS SANTOS-JÓIAS
10187 11.953.211/0001-65 M.A VENTURA CELESTINO ESPAÇO BABY
10000 05.079.931/0001-40 M.A. DE CAMARGO
10434 12.940.027/0001-43 M.A. ORTMANN-AUTOMECÂNICA 
10616 13.665.568/0001-73 M.E ANASTÁCIO FERREIRA CONSTRUÇÕES
9276 09.241.000/0001-58 M.I.D. DOS SANTOS

10694 11.777.151/0004-10 M2 CELL COMERCIAL LTDA
11274 16.725.078/0001-03 MABEC DO BRASIL LTDA 
10073 11.520.265/0001-37 MACEDO SERVIÇOS DE USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA
11409 16.853.733/0001-09 MAGAZINE OPORTUNIDADES – COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA
10191 11.956.867/0001-31 MAIARA PALOMA RIBEIRO MACORIM 
10182 11.988.603/0001-60 MANOEL DIAS MOREIRA 06211307888
9238 13.781.768/0001-91 MARCELO APARECIDO DA SILVA 25254453842

11316 315.052.***-** MARCELO DIAS FERRAZ
11132 15.683.278/0001-88 MARCIO APARECIDO CAMARGO SANTOS 38893702843
11583 120.527.***-** MARCIO RODOLFO FLORES
10103 264.170.***-** MARCIO ROGERIO FERNANDES



9 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanario Oficial

11402 17.183.322/0001-16 MARCIO SIMOES 25320745826
10291 12.383.256/0001-04 MÁRCIO VIEIRA-CONSTRUÇÕES 
12834 26.436.744/0001-47 MARCOS ANANIAS 29114317826
11555 021.662.***-** MARCOS APARECIDO CABRAL DA SILVA
12325 22.854.746/0001-03 MARCOS APARECIDO CABRAL DA SILVA 
11214 288.855.***-** MARCOS AURELIO DA SILVA SOARES
10549 289.481.***-** MARCOS AURELIO GARCIA
11201 15.782.828/0001-16 MARCOS AURÉLIO GARCIA TRANSPORTES ME
10083 119.271.***-** MARCOS ROBERTO HAMANN
10285 12.295.122/0001-31 MARIA APARECIDA ANGÉLICO 04922213830
12296 12.490.722/0001-50 MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 12835280880
7721 103.347.***-** MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS

11240 16.658.126/0001-98 MARIA DE LOURDES MORAES SILVA 15864142832
10696 14.072.674/0001-06 MARIA DO SOCORRO MARTINS DE CASTRO
10716 14.158.645/0001-61 MARIA EUCA LEITE DE SOUZA 49757148415
10987 15.187.508/0001-18 MARIA INES BENTO
8181 182.934.***-** MARIA INES DE OLIVEIRA DAINEZE

11429 17.310.463/0001-52 MARIA JOSÉ HENRIQUE PADELA 06626508830
10933 12.503.048/0001-00 MARIA LINDASELVA DA SILVA 
10852 14.620.941/0001-32 MARIA MAGDALENA KUNZ 40310187893
10115 11.614.629/0001-48 MARIA ZELIA DE ARAUJO CARDOSO
10996 321.290.***-** MARIANA ANTONELLI
7521 04.873.217/0001-67 MARIANO & LUIZA DOCUMENTOS LTDA - ME

10673 13.953.102/0001-73 MARILZA DE ALMEIDA 26344933801
12357 22.218.006/0001-72 MARINA OTANI CIPOLINI 38263789893
9663 10.526.854/0001-60 MARTINS & BARROS VEÍCULOS LTDA

10704 14.072.542/0001-84 MATHEUS ALVES DE PÁDUA SILVA 
11148 15.801.978/0001-20 MAURA PEREIRA DOS SANTOS 11916993826
12200 21.834.337/0001-74 MAURÍCIO DE JESUS WITTIG
10198 532.148.***-** MAURO DE FREITAS
11918 277.021.***-** MAURO REBECHI
9223 099.816.***-** MAURY SOARES ALVES

11905 426.571.***-** MAYARA SOUSA PEREIRA
11654 435.164.***-** MAYRA DA SILVA LEANDRO
12379 22.971.324/0001-00 MENDES & AZEVEDO REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA
11618 18.213.188/0001-11 MENDES DA ROCHA INCORPORADORA LTDA
9562 10.390.036/0001-82 MENDES SANTOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

12340 152.893.***-** MERENICE ALVES PEREIRA
10505 13.193.363/0001-32 MHA-SERVICES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
11785 347.681.***-** MICHELLI BORELLI OSSUNA
9497 055.389.***-** MIGUEL RAIMUNDO DOS SANTOS

10061 11.501.385/0001-97 MIGUELITO SIA
8396 776.789.***-** MOACYR FRANCO

10365 12.763.510/0001-08 MÔNICA MARCIA TEIXEIRA MORAIS 18776089800
9668 10.541.503/0001-28 MONTEK MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA
9725 10.482.466/0002-05 MONTONI E ROMERO CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA
9393 09.297.627/0001-20 MORAES & RODRIGUES COSMÉTICOS E PERFUMARIA LTDA

10377 12.597.865/0001-66 MOREIRA CESAR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS DE ARTIGOS DE COURO LTDA
9539 10.347.727/0001-01 MORTARI FERRAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA
9897 11.047.759/0001-46 MOURA & KLINKE COMERCIAL DE PNEUS E PEÇAS E VIDROS LTDA
9356 09.384.866/0001-18 MOVEMAR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

11397 10.675.798/0001-25 MTE TUBULAÇÕES E SOLDAS INDUSTRIAIS LTDA
11809 19.137.403/0001-05 N C SALMISTRARO 
10615 13.360.352/0001-08 N. P. DA SILVA JUNIOR
10213 02.089.349/0001-77 N.R.J. INFORMATICA LTDA
11773 19.109.824/0001-22 NADJA SIMÕES DE SENA 
9785 913.912.***-** NATANAEL PAIVA DIAS

12130 20.941.924/0001-08 NAYARA CRISTINA ZORZETO 34491326878
3697 60.105.202/0001-20 NOVA EDICAO GRAFICA LTDA

12016 19.992.066/0001-33 NUBIA ANAJARA BARBOSA ARAUJO 25610483816
10189 10.909.799/0001-97 O. M . MÁXIMO PEÇAS E FUNILARIA
11737 178.915.***-** ODAIR JOSÉ SIMONI
12324 22.763.162/0001-14 OG ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA 
9338 09.440.716/0001-84 ONIDE CONSTRUÇÕES LTDA

12382 22.969.250/0001-77 OSMAR SBRANGI 54604079900
9081 09.012.662/0001-56 OZANA MIGUEL NEVES
7529 73.015.166/0001-55 PAES E DOCES RAMPAZZO LTDA. 

11290 15.294.320/0002-50 PAGRADI ROUPAS LTDA 
6281 02.575.362/0001-36 PAIVA & SANTOS PAISAGISMO LTDA.

12465 23.311.200/0001-60 PAMELA REGINA MATHEUS DA SILVA 30867328819
8777 08.110.670/0001-72 PANIFICADORA MÃE LTDA
8972 08.730.531/0001-41 PARANA COMERCIAL DE GLP LTDA

11273 16.745.012/0001-85 PATRICIA GABBAI DARROZ 41428985824
11840 379.449.***-** PATRICK DE FRANCA RODRIGUES
10799 13.951.114/0001-69 PAULA ROSA MENDES DE SOUZA
10646 13.848.341/0001-63 PAULICOSMO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E ENCOMENDAS LTDA
12206 19.995.529/0001-10 PAULO HENRIQUE DE AGUIAR TEIXEIRA 30836838807
12669 24.097.775/0001-95 PAULO HENRIQUE SERAFIM 39932106895



 10 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanário Oficial

8934 74.651.225/0001-44 PAULO RICARDO VILELA
12391 22.668.521/0001-54 PAULO ROBERTO FRUNGILO
11672 178.934.***-** PAULO ROBERTO PADOVAN
10803 14.526.570/0001-24 PAVAN & PEREIRA NOIVAS LTDA
9087 08.863.811/0001-28 PEREIRA & MONTEIRO BAR E DANCETERIA LTDA

11706 18.628.105/0001-55 PEREIRA & PAVAN COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
10812 09.642.096/0001-66 PICK GÁS DISTRIBUIDORA LTDA
8579 07.455.312/0001-39 PIERO CONSTRUTORA LTDA 

12458 23.259.092/0001-24 PINTURAS E CONSTRUÇÕES CRUZ LTDA 
10199 12.056.568/0001-03 PIZZARIA GERMANO LTDA
11915 20.089.061/0001-84 PLANIFIQUE TREINAMENTO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
10903 10.472.962/0001-05 PLAYNIGHT SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET LTDA
10725 13.986.917/0001-59 PLENITUDE MONTAGENS ESPECIAIS LTDA
8353 07.058.671/0001-52 PLUS KORT COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

12437 23.278.847/0001-38 PMS PADARIA E LANCHONETE LTDA
6728 02.670.647/0001-56 POERIO INTERMEDIACOES E COMERCIO LTDA.

10618 13.612.808/0001-71 POLAR REFRIGERAÇÃO LTDA
10410 12.398.953/0001-39 POUSADA DO COLABORADOR LTDA
10455 13.049.281/0001-19 PRISCILA DA SILVA & CIA LTDA
8806 08.236.783/0001-19 PRISCILA LOBATO DA SILVA

11550 17.805.619/0001-76 PRISMA INSPEÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA
10231 12.106.686/0001-89 PROTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SERV. DE AUTOMAÇÃO INDUST.  LTDA
11024 15.311.571/0001-04 R P DIAS SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO
12149 21.265.090/0001-12 R. ANDRÉ DA COSTA MELO GÁS
11123 15.617.859/0001-11 R. M. S. GURGEL VESTUARIOS
8065 04.845.461/0001-16 R. R. DE SOUZA
9355 09.411.080/0001-42 R.N. LIMA
7627 05.085.179/0001-40 RAFAEL J. DE MORAES ME

12438 14.826.181/0001-14 RAFAEL TOMAZ DA SILVA 28686151809
10979 190.330.***-** RAFAELE CRISTIANE CORREA
12470 18.249.400/0001-09 RAFAELE CRISTIANE CORREA 19033002825
9626 10.490.295/0001-85 RAFFINATO REFEIÇOES COLETIVA

12428 052.793.***-** RAIMUNDO CABRAL PERIRA
12067 18.919.194/0001-99 RAISA SAMARA SANT ANNA DA SILVA 
12415 23.161.314/0001-71 REGINA LUCIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 14147751806
10561 13.467.773/0001-24 REGINALDO ROSA PAROLINO 03416608925
9630 029.620.***-** REGIS JOSE DA SILVA

11147 15.790.666/0001-68 RENATA CARRADAS IDALGO CARVALHO 28635503813
11403 17.185.876/0001-52 RENATO FELIPINI DA SILVA 26938915822
9833 10.865.439/0001-30 RENILDA LOUBAK DA SILVA
7028 07.668.156/0001-94 RESTAURANTE E LANCHONETE FELISBINO LTDA

11352 16.845.845/0001-18 RESTAURANTE RAMPAZZO & RAMPAZZO LTDA
10475 13.105.517/001-97 REX LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TRANSPORTES LTDA 
11412 17.051.489/0001-23 RJ TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
10458 13.041.527/0001-06 ROBSON ALVES LIMA ROUPAS E ACESSÓRIOS
10048 11.303.119/0001-50 ROBSON PEREIRA LAVACAR MEI
12110 20.959.637/0001-17 ROCHA & NOBREGA PINTURAS LTDA 
12786 26.117.355/0001-59 RODOLFO RODRIGUES DIAS 41913274888
9151 08.425.139/0001-99 RODRIGO MANCINI SOARES

11138 15.689.238/0001-43 ROGÉRIO BACCARIM 28662746870
12169 21.349.627/0001-22 ROGERIO FLAVIO MODA 29525911802
10358 12.714.347/0001-85 ROGÉRIO ZANETTI 
10347 12.650.742/0001-41 RONIE CLAY DA SILVA 
10222 12.082.056/0001-11 ROSA DIAS TOFFANETTO 10792780876
10435 12.861.111/0001-71 ROSANA ALEXANDRINI 
11283 16.632.938/0001-64 ROSANA FULANETTI CALVI
10676 13.780.300/0001-82 ROSANGELA LOBO PENIDO
9631 677.828.***-** ROSE MEIRE LUCIANO MUNIZ

10732 14.246.808/0001-68 ROSELI MARTINS DE CASTRO
13935 31.418.228/0001-20 ROSELI SANTOS DA SILVA DERENCIO 26271278892
12970 27.349.718/0001-44 ROSELMA VIANA COSTA ALVES 09108824444
10512 13.272.803/0001-47 ROSEMEIRE CLEMENTE DA SILVA 31366290860
10179 11.950.407/0001-04 RUBENS APARECIDO DE MELO
11347 16.913.878/0001-58 RUBENS JORGE SANTANA
9114 409.352.***-** RUI BARBOSA
9935 11.135.132/0001-47 RUTE MARIA COSTA ARAÚJO DA VINHA 
4094 60.037.553/0001-40 S A S DE CAMPOS & CIA LTDA
8820 08.288.545/0001-57 S. C. TAKATA ACESSORIOS

10652 13.796.220/0001-15 S. DE CASSIA BOAVA 
11096 15.599.140/0001-03 S. L. Z. BRAGA 
9887 11.015.488/0001-47 S.H.E. RODRIGUES & CIA LTDA 

10499 12.949.663/0001-36 SALETE ANDRADE DE OLIVEIRA 16750097839
11676 337.544.***-** SAMUEL ANDRADE DE SA
12074 20.310.061/0001-62 SANDRA DA SILVA 15779676828
9346 09.464.772/0001-59 SANTOS SIMONI SERVIÇOS DE PINTURAS LTDA

12522 23.452.910/0001-00 SEBASTIÃO MENDES DE OLIVEIRA 08670545659
11339 16.819.808/0001-35 SERGIO ALEXANDRE BRATFICH 22135144886
9273 09.334.016/0001-05 SÉRGIO DA SILVA SANTOS INTERNET 



11 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanario Oficial

8689 07.848.142/0001-52 SERGIO HENRIQUE FONTES 
12099 289.878.***-** SERGIO SOARES DA SILVA
5419 00.630.930/0001-29 SERINGA SERVICO INTEGRADO DA ENESTESIOLOGIA S/C LTDA

10168 11.897.602/0001-00 SERVPLAN PLANEJAMENTO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
8400 333.023.***-** REGINA APARECIDA OLIVEIRA

10830 14.555.620/0001-00 SHEKINAH INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GÁS LTDA 
11671 18.618.510/0001-92 SHIRLEI MARY BARBOSA 
11192 312.173.***-** SIDNEY SILVA DOS SANTOS
9212 09.051.371/0001-77 SILCAM CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

12173 21.458.174/0001-72 SILMARA RODRIGUES DOS SANTOS 33209683867
12961 26.806.669/0001-69 SILONY CARVALHO DOS SANTOS 37790303813
10817 14.484.436/0001-08 SILVA & SOUZA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E LOGÍSTICA LTDA
11831 19.312.703/0001-83 SILVATOFOLI SERVIÇOS EIRELI
10878 03.878.844/0001-28 SILVIA CRISTINA RUFINO COSMÓPOLIS
11539 17.716.400/0001-09 SILVIO ALEXANDRE ALVES30107597896
12020 19.539.066/0001-82 SIMONE DOS SANTOS HONÓRIO 18621744821
12385 23.030.971/0001-80 SIMONE LARGURA 00442876904
11168 15.506.636/0001-81 SINARA JULIANA RODRIGUES JARNIAK 10098908758
11866 19.534.373/0001-70 SOARES, VERONEZE & MEDEIROS LTDA
12170 21.147.370/0001-26 SOLANGE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS 02627917145
7799 05.441.742/0001-76 SOLANGE FIUZA ROCHA DE OLIVEIRA ME

10617 13.604.782/0001-10 SOLID ICE REFRIGERAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA -
10015 11.391.861/0001-64 SOYUP BRASIL LTDA
11783 19.083.154/0001-12 STEPHANIE LAIZA LAURIA 38885589804
9362 09.468.077/0001-65 STI - SERVIÇOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS LTDA 

10227 11.993.381/0001-73 STILO - MANÁ RESTAURANTE LTDA
9665 10.507.351/0001-47 STILO PAISAGISMO COMERCIAL LTDA

12276 22.166.299/0001-91 STREET BAR COSMÓPOLIS LTDA
10526 07.567.147/0001-07 SUPER M EMPORIO E MERCEARIA LTDA
11952 014.613.***-** TADAYUKI KUROBA
13553 26.040.462/0001-26 TALITA DA SILVA SARMENTO 36008835859
9683 10.556.096/0001-22 TAMARA CRISTINA MARIANO REFORMAS

10598 10.888.536/0001-49 TELHAS LTDA.
10028 11.368.276/0001-43 TEONE FRANCISCO DE LIMA
9099 08.665.084/0001-94 THAGOO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
9877 12.980.364/0001-64 THIAGO DE ALMEIDA CHISTE 30799822825

11964 19.887.635/0001-80 THIAGO JOSE DE PAULA - AUTOMECANICA
11256 16.562.180/0001-35 THIAGO PEREIRA BUENO
11745 226.935.***-** TIAGO DO VALE CARDOSO
12251 22.456.949/0001-33 TIAGO JOSÉ DA SILVA 43931615804
11492 078.472.***-** TIARA MARIA PEREIRA DA SILVA
12332 22.794.030/0001-50 TIEGO ALESSANDRO GUEDES
11688 04.206.050/0001-80 TIM CELULAR S.A
11834 04.206.050/0001-80 TIM CELULAR S.A.
10841 14.596.821/0001-47 TOP CHOPP BAR E RESTAURANTE LTDA
9424 09.508.741/0001-52 TRANS MOURA TRANSPORTE DE CARGA LTDA

11867 19.480.324/0001-00 TRANSPORTADORA RAMOS & STAIGER LTDA
9284 09.200.166/0001-26 TRANSPORTES RODOVIÁRIOS MUNIZ PROCÓPIO LTDA 
6569 02.972.238/0001-04 TRANS-VAGNER TRANSPORTE RODOVIARIO LIMITADA
9787 10.817.440/0001-90 TWISTER TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA

10399 09.320.148/0001-88 TWO PATCH ENXOVAIS LTDA 
8895 08.391.348/0001-69 UNI ESDRAS MONTAGENS E MANUTENÇÕES LTDA
8768 07.460.170-0001-06 UNITUBY DO BRASIL SERVIÇOS LTDA 

12060 20.868.249/0001-20 V. D. FREITAS TRANSPORTES 
12281 104.538.***-** VALDECIR JOSE KUGEL
5822 120.528.***-** VALDEMAR GALLINARI

11209 021.066.***-** VALDEMIR LUCIO ROSA
10923 14.822.806/0001-70 VALDIONOR SANTOS DE OLIVEIRA 03332639609
11649 315.383.***-** VALTER LUIS KADOW
11291 16.678.812/0001-20 VANA APARECIDA DA SILVA 17796275803
7429 08.632.943/0001-49 VANDERLEI APARECIDO PINHEIRO

12082 107.717.***-** VANDERLEI MACHADO VIEIRA SILVA
11749 18.302.549/0001-04 VANDERLEI SOUZA SANTOS PINHEIRO 39744572833
9254 08.974.833/0001-65 VANDERVAL JOSÉ DA SILVA

11212 279.984.***-** VANILDO DE OLIVEIRA
9180 66.580.135/0001-81 VAREJÃO CENTRAL DE HORTIFRUTIS COSMÓPOLIS

11065 387.933.***-** VERONILDO LEONIS FAVORETTI
12101 21.192.625/0001-72 VIAÇÃO DUARTE TRANSPORTE E TURISMO LTDA
10907 14.784.355/0001-23 VILMA PORFIRIO DE SOUZA 65277074104
9085 08.999.218/0001-03 VISUAL TEC COMUNICAÇÃO LTDA

10594 13.598.680/0001-39 VIVIAN PRISCILA DA SILVA SORG 27130345829
10031 08.374.773/0001-40 VIVIANE APARECIDA KATSUE IKARI DA SILVA
11202 282.145.***-** VIVIANE PATRICIA CARVALHO
11167 15.782.648/0001-34 VRA MONTAGENS E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME
12298 22.240.559/0001-21 W&A  COMERCIO DE VEICULOS MULTIMARCAS EIRELI
10414 12.573.082/0001-42 W.A. GUIMARÃES MÓVEIS 
11979 20.425.107/0001-99 WAGNE PEREIRA BURGOS 17191723823
11942 20.134.669/0001-83 WAGNER CICERO GABBAI 06629918851



 12 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanário Oficial

12323 22.732.561/0001-18 WANDERSON DE SOUZA LIMA 26997666825
11243 16.612.967/0001-64 WEMERSON APARECIDO CORSI 93047037604
12097 227.436.***-** WILLIAN ALEXANDRE MARIOTTO
10603 13.714.774/0001-26 WILSON BERLAMINO DA SILVA
10161 086.235.***-** YOSHIO NISHIOKA
9816 64.674.492/0001-83 ZIZI CONFECÇÕES LTDA 
8860 08.264.506/0001-10 ZRJ-PRESTACAO DE SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS DE SOLDAS EIRELI

Negócios Jurídicos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Willian Alves 
Ferreira - Contrato nº 077/2019; VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses; no valor total de R$ 4.800,00 – R$ 
400,00 (mensal); ASSINATURA: 04/12/2019; 
OBJETO: Contratação de Músico como 
Bolsista II na Banda Municipal (Trompetista), 
conforme Lei nº 3.753/2015, Processo Seletivo 
nº 02/2019.

Cosmópolis, 16 de dezembro de 2019.
Secretaria de Negócios Jurídicos

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

 – A Prefeitura do Município de Cosmópolis-
SP, informa aos interessados que estará 
recebendo, pelo período de 05 (dias) dias úteis, 
COTAÇÕES DE PREÇOS para contratação de 
serviços técnicos especializados de advocacia 
e suporte jurídico na área tributária, conforme 
Termo de Referência que poderá ser obtido 
mediante solicitação através do endereço de 
correio eletrônico sejur@cosmopolis.sp.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto 
à Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos 
pelo telefone (19) 3812-8006. Cosmópolis, 17 
de dezembro de 2019. Fabio A. Sória da Silva – 
Secretário dos Negócios Jurídicos.

Secretaria de Educação

EDITAL DE EMBARGO

Pelo presente fica notificada a Sra. 
Simone Fernanda Zambuzi do embargo do 
parcelamento irregular do solo que está sendo 
executado na área ARIE MATÃO, no imóvel 
rural designado como Gleba “I”, do Sítio Santa 
Maria, matrícula nº 5.536, por infração aos 
seguintes dispositivos legais: arts. 37, 50 e 
seguintes da Lei nº 6.766/79 e art. 3º, inciso V 
da Lei Municipal nº 2.367/98. 
O não cumprimento do presente implicará na 
aplicação das sanções legais.
O embargo só será suspenso após o 
cumprimento de todas as exigências que lhe 
deram origem.

Cosmópolis, 19 de dezembro de 2.019.

Tiago Ribeiro
Secretário Municipal de Planejamento 

Urbano 

EDITAL SE N.º 07/2019
 

PROCESSO DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DE 2019

GABARITO PRELIMINAR

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COSMÓPOLIS, Estado de São Paulo, 
coordenada pela Comissão de Acompanhamento do Processo de Aferição de Conhecimentos, 
torna público para conhecimento dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA 
OBJETIVA DO PROCESSO DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DE 2019, realizada no dia 18 
de dezembro de 2019.

PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DE 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
D B A B D A C A A B D C A C B D A D D C D B A D C
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B D B A C D C B A B C A D B A C C A C D B C B A D

Cosmópolis, 19 de dezembro de 2019.

PROFª VERA LUCIA BORELLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Promoção Social

RESOLUÇÃO Nº 003/2019

Assunto: PMAS/Prestação de Contas do Exercício 2018 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cosmópolis, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal nº 2.206 de 02/04/1996, considerando: 

   •a apresentação pelo Órgão Gestor do Plano Municipal de Assistência Social – PMAS; 
   •a apresentação pelo Órgão Gestor da documentação que compõem a prestação de contas    
dos recursos federal do exercício de 2018; 
   •a  análise e parecer favorável do CMAS; 

Resolve: Aprovar o PMAS e a Prestação de Constas do Exercício 2018 dos recursos federal  

Maiza Regina Bertazzo
Presidente CMAS

Cosmópolis, 06 de dezembro de 2019

Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº 44/2019

“Dispõe sobre suspensão do expediente da Câmara Municipal nos dias 26 e 27 de dezembro de 
2019 e 02 e 03 de janeiro de 2020”.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei e pelo Regimento Interno da Casa, RESOLVE:

CONSIDERANDO o Decreto nº 5.366, de 19 de novembro de 2019, que dispõe sobre Ponto 
Facultativo nas repartições públicas municipais nos dias 23, 24, 30 e 31 de dezembro de 2019, e 
dá outras providências;

CONSIDERANDO que o recesso parlamentar legislativo inicia-se em 16 de dezembro de 2019, 
e que os pontos facultativos acima citados referem-se aos dias que antecedem o Natal e o Ano 
Novo;

Artigo 1º - Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal nos dias 26 e 27 de dezembro de 
2019, bem como nos dias 02 e 03 de janeiro de 2020, respectivamente quinta e sexta-feira.

Artigo 2º - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.



13 Cosmópolis, 20 de dezembro de 2019  Ano III Edição 148Semanario Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 04 de dezembro de 2019.
Dr. Élcio Amâncio

Presidente

Humberto Hiroshi Satou                                                                                                                       Rafael Basílio de Carvalho
2º Secretário                                                                                                                                           1º Secretário 

  
Publicado na Secretaria, na data “supra”.

Maria Cristina Mathenhauer Guerreiro
Supervisora Legislativa Administrativa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04 DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 10/2017

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis

Contratado: Unimed Campinas Cooperativa de Trabalho Médico. 

Objeto: Contratação de operadora de plano privado de assistência médico-hospitalar, regularmente cadastrada junto a Agência Nacional de Saúde 
Suplementar – ANS, decorrente do Pregão Presencial nº 10/2017 – Processo nº 23.119/2017.

Valor: R$ 45.823,35 (quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos), mensais, aproximadamente, totalizando R$ 
274.940,10 (duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais e dez centavos), em função do número de usuários e suas respectivas 
faixas etárias.

Dotação Orçamentária:

Conta........... 18                                   Crédito Orçamentário 
Órgão.......... 02                                   Câmara Municipal de Cosmópolis
Unidade Orçamentária.....02.01           PODER LEGISLATIVO
Unidade Executora........02.01.01           Câmara de Vereadores
Funcional.........................010310001                      Processo Legislativo
Proj./Ativ.........................2031000                         Manutenção das Atividades da Câmara Municipal
Cat. Econômica........33.90.39.00.0000          Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Desdobramento........33.90.39.50.0000            Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratoriais
Fonte de Recursos.........01                        Tesouro 

Vigência do Contrato: 1º de janeiro a 30 de junho de 2020.

Data do Termo Aditivo: 16 de dezembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

COMUNICADO RECESSO PARLAMENTAR

A Câmara Municipal de Cosmópolis comunica aos munícipes que, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, o Legislativo Cosmopolense 
estará em recesso parlamentar no período de 16 de dezembro de 2019 a 31 de janeiro de 2020, encontrando-se, contudo, em funcionamento normal 
para atender a população cosmopolense, exceto no período de 23 de dezembro de 2019 à 3 de janeiro de 2020,  em que não haverá expediente no 
Poder Legislativo. 

Além disso, a Comissão Representativa de Vereadores estará à disposição no período de recesso para atender todas as questões que surgirem 
nesse período. 

Comunica ainda que a Primeira Sessão Ordinária de 2020 será realizada no dia 3 de fevereiro de 2020, às 18h30min., no Plenário João Capato. 

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 18 DE DEZEMBRO DE 2019


		2019-12-20T12:21:06-0300
	LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA:10682917885




